



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 263 ]

नई दिल्ली, सोमवार, मार्च 15, 2004/फाल्गुन 25, 1925

No. 263 ]

NEW DELHI, MONDAY, MARCH 15, 2004/PHALGUNA 25, 1925

कृषि मंत्रालय

(कृषि एवं सहकारिता विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 मार्च, 2004

का.आ. 353(अ).—केन्द्रीय सरकार बीज अधिनियम, 1966 (1966 का 54) की धारा 3 की उपधारा (1), (2), (3) और (7) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए श्री त्रिभुवन सिंह, नखास गली, निकट राजा की पुरानी कोठी, औलानगंज चौराहा, जौनपुर, श्री एस. सुदर्शन रेड्डी सुपुत्र श्री अगी रेड्डी, 11-13-161, एस.बी.आई. कालोनी द्वारका, हैदराबाद-35 और श्री त्रिपाल धामा, ग्राम व पोस्ट आफिस बिनौली, जिला बागपत, उत्तर प्रदेश को केन्द्रीय बीज समिति के गैर-सरकारी सदस्य के रूप में नियुक्त करती है और इस प्रयोजन के लिए भारत सरकार में, कृषि मंत्रालय (कृषि और सहकारिता विभाग) की अधिसूचना सं. का.आ. 890(अ), तारीख 4 अगस्त, 2003, में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात् :—

उक्त अधिसूचना में, प्रविष्टि 6 से 8 के लिए, निम्नलिखित प्रविष्टियाँ रखी जाएंगी, अर्थात् :—

- |   |         |
|---|---------|
| “6. श्री त्रिभुवन सिंह,<br>नखास गली,<br>निकट राजा की पुरानी कोठी,<br>औलानगंज चौराहा, जौनपुर                     | —सदस्य  |
| 7. श्री एस. सुदर्शन रेड्डी,<br>सुपुत्र श्री अगी रेड्डी, 11-13-161,<br>एस.बी.आई. कॉलोनी, द्वारका,<br>हैदराबाद-35 | —सदस्य  |
| 8. श्री त्रिपाल धामा,<br>ग्राम व पोस्ट आफिस बिनौली,<br>जिला-बागपत, उत्तर प्रदेश।                                | —सदस्य” |

[फा. सं. 17-2/2003-एस.डी.-IV]

आशीष बहुगुणा, संयुक्त सचिव

टिप्पणी : मूल अधिसूचना दिनांक 4 अगस्त, 2003 के सं. का.आ. 890(अ) के तहत दिनांक 4 अगस्त, 2003 के भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित हुई थी।

**MINISTRY OF AGRICULTURE**  
**(Department of Agriculture and Co-operation)**

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th March, 2004

**S.O. 353(E).**—In exercise of the powers conferred by Sub-sections (1), (2), (3) and (7) of Section 3 of the Seeds Act, 1966 (54 of 1966), the Central Government hereby appoints Shri Tribhuvan Singh, Nakhas Gali, Near Raja Ki Purani Kothi Aulanganj Chauraha, Jaunpur; Shri S. Sudarshan Reddy son of Shri Agi Reddy, 11-13-161, SBI Colony, Dwarka, Hyderabad-35 and Shri Tripal Dhama, Village and Post Office Binauli, District Baghpat, Uttar Pradesh as non-official members of the Central Seed Committee and for that purpose makes the following amendments in the Government of India in the Ministry of Agriculture (Department of Agriculture and Co-operation) number S.O. 890(E), dated the 4th August, 2003, namely :—

In the said notification, for entries 6 to 8, the following entries shall be substituted, namely :—

- |   |          |
|---|----------|
| “6. Shri Tribhuvan Singh,<br>Nakhas Gali, Near Raja Ki Purani Kothi,<br>Aulanganj Chauraha, Jaunpur.  | —Member  |
| 7. Shri S. Sudarshan Reddy,<br>Son of Shri Agi Reddy, 11-13-161,<br>SBI Colony, Dwarka, Hyderabad-35. | —Member  |
| 8. Shri Tripal Dhama,<br>Village and Post Office Binauli,<br>District Baghpat, Uttar Pradesh.         | —Member” |

[F. No. 17-2/2003-SD.IV]

ASHISH BAHUGUNA, Jt. Secy.

**Note :** The Principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) dated the 4th August, 2003 *vide* S.O. 890(E) dated the 4th August, 2003.